
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.09.2008 № 3494

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СИСТЕМЫ КРИТЕРИЕВ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 
ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТОВАРОВ И УСЛУГ 

ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»,  от 
30.12.2004  №  210-ФЗ   «Об  основах  регулирования  тарифов  организаций 
коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации 
от  14.07.2008  №  520  «Об  основах  ценообразования  и  порядке  регулирования 
тарифов,  надбавок  и  предельных  индексов  в  сфере  деятельности  организаций 
коммунального  комплекса»,  Уставом  муниципального  образования  город 
Владимир и в целях усиления мер социальной защиты населения муниципального 
образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить следующую систему критериев,  определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса: 
-   показатель  предельной  доли  семей,  имеющих  право  на  получение 

субсидий;
-  изменение  тарифов  на  товары  (услуги)  организаций  коммунального 

комплекса в пределах индексов;
-  оценка платежеспособности населения;
-  показатель средней рыночной стоимости 1 м2 общей площади жилья.
2.  Считать   доступными для  потребителей товары и  услуги  организаций 

коммунального комплекса, если:
– показатель  предельной  доли  семей,  имеющих  право  на  получение 

субсидии, не превышает 15 % от общего количества семей;
– изменение  тарифов  на  товары  (услуги)  организаций  коммунального 

комплекса  производится  в  пределах  индексов,  установленных  для 
муниципального  образования  г.Владимир  администрацией  Владимирской 
области;



2
-  плата граждан за коммунальные услуги не должна превышать предельные 

максимальные  индексы  изменения  размера  платы  граждан  за  коммунальные 
услуги,  установленные  для  муниципального  образования  г.Владимир 
администрацией Владимирской области;

- изменение средней рыночной стоимости строительства 1 м2 общей площади 
жилья  не превышает 20% к соответствующему периоду предыдущего года.

3.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города 
Владимира (Немков Ю.А.), управлению экономики (Терентьева Т.И.),  управлению 
архитектуры и строительства администрации города Владимира (Немков В.А.) при 
проведении анализа доступности для потребителей товаров и услуг организаций 
коммунального комплекса руководствоваться установленными критериями.

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города  Владимирову  Г.В.,  заместителя  главы  города,  начальника  управления 
жилищно-коммунального  хозяйства  Немкова  Ю.А.,  заместителя  главы  города, 
начальника управления архитектуры и строительства Немкова  В.А.

6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города А.П. Рыбаков


	Глава города
	А.П. Рыбаков


